
[별지 제63호의7서식] <개정 2021. 3. 16.>

연간기부금모금액및활용실적명세서

(앞쪽)

1.기본사항
1 법인명 재단법인　자유언론실천재단 2 사업자등록번호(고유번호) 101-82-242**

3 대표자성명 조성호 4 공익법인등구분 민법상비영리법인

5 전자우편주소 freemediaf@gmail.com 6 사업연도 2023-12

7 전화번호 02-6101-1024 8 공익법인등지정일 2015-12-24

9 소재지 서울특별시종로구자하문로5길 37, 1층(필운동, 그린빌라)

2. 기부금의수입.지출 명세
(단위 : 원)

10 월별 11 수입 12 지출 13 잔액 월별 수입 지출 잔액

전기이월 - - 34,045,810 2023년08월 9,022,975 10,486,564 54,697,663

2023년01월 6,670,000 8,195,767 32,520,043 2023년09월 7,100,000 10,487,073 51,310,590

2023년02월 4,610,000 8,465,980 28,664,063 2023년10월 31,850,000 18,709,273 64,451,317

2023년03월 14,989,450 13,480,309 30,173,204 2023년11월 9,450,000 10,771,053 63,130,264

2023년04월 43,264,530 10,980,647 62,457,087 2023년12월 15,467,000 17,071,180 61,526,084

2023년05월 8,480,325 11,548,865 59,388,547 합계 175,971,100 148,490,826

2023년06월 16,266,820 10,986,933 64,668,434

차기이월 - - 61,526,084

2023년07월 8,800,000 17,307,182 56,161,252

14 지출월 15 지급목적 16 지급건수
17 대표지급처명
(단체명/개인)

18 금액

3. 기부금 지출 명세서(국내사업)
(단위 : 원)

2023-02 교육연구출판사업(한국언론바로보기책 발송) 40 파슬미디어등 164,140

2023-02 교육연구출판사업(2월언론포럼) 20 김진호, 대성골뱅이등 523,900

2023-03 시상장학기념사업(동투조투결성 48주년기념) 50 사회적기업노란들판 108,000

2023-03 교육연구출판사업(3월언론포럼) 30 이정환, 대성골뱅이등 455,000

2023-04 교육연구출판사업(한국언론신뢰도토론회) 40 한국언론진흥재단등 816,100

2023-05 교육연구출판사업(5월언론포럼) 40 권영길, 뉴스타파함께센터 979,150

2023-06 교육연구출판사업(6월언론포럼) 20 대성골뱅이등 312,000

2023-07 자유언론실천선언 50주년특별사업(50년사집필료) 3 김서중, 손석춘, 이완기 6,000,000

2023-08 교육연구출판사업(8월언론포럼) 20 윤정숙등 425,950

2023-10 시상장학기념사업(안종필자유언론상상금) 2 김보라미, 이승훈 4,000,000

2023-10 시상장학기념사업(안종필자유언론상행사비) 100 상패갤러리등 660,250

2023-10 자유언론실천선언 50주년특별사업(후원의밤행사비등) 100 프레스클럽, 박강호등 26,616,135

2023-12 모금사업비(후원자후원단체달력 발송등) 50 파슬미디어등 171,850

2023-12 시상장학기념사업(자유언론실천상등상금) 2 고 김민아, 이광호 4,000,000

2023-12 시상장학기념사업(자유언론실천상등상금) 60 상패갤러리, 미광상사, 노란 686,046

2023-12 연대활동단체지원(노동인권저널리즘센터) 300 탁종열, 스티비, Parallels 등 32,729,183

2023-12 연대활동단체지원(언론시민사회단체연대활동) 50 노란들판, 민언련, 유신청산 2,192,300

2023-12 홍보사업비(홈페이지운영) 1,000 엔디소프트, 메가존 2,016,140

2023-12 홍보사업비(기타) 8,000 휴머스온, 아이네임즈, 구글 474,220

2023-12 일반관리비용(급여) 1 사무국장 24,000,000

2023-12 일반관리비용(사회보험료) 1 사무국장 2,521,130

2023-12 일반관리비용(퇴직충당금) 1 사무국장 2,100,000

2023-12 일반관리비용(식대보조금) 9 이사장, 상임이사, 사무국장 197,500

2023-12 일반관리비용(지급임차료) 2 현상윤등 9,780,000

2023-12 일반관리비용(시설유지관리, 공과금) 3 한국전력, 예스코, 서울상하 898,900

2023-12 일반관리비용(집기비품구입) 1 SK매직 238,800



2023-12 일반관리비용(통신발송비) 21 SKT, 우체국등 508,828

2023-12 일반관리비용(송금발급수수료) 109 신한은행, 농협은행, 등기소, 65,100

2023-12 일반관리비용(소모품비) 10 지마켓, 티몬, 성원애드피아 1,241,150

2023-12 일반관리비용(여비교통비) 1 티머니택시 5,200

2023-12 일반관리비용(제세금등) 16 중부등기소, 서울시, 신한은 726,780

2023-12 일반관리비용(업무추진비) 3 이사장, 상임이사, 사무국장 19,200,000

2023-12 일반관리비용(회의비) 11 이사회(2회), 운영위원회(2 1,683,920

2023-12 일반관리비용(잡비) 5 고문단, 세이브그린등 745,560

2023-12 모금사업비(cms이용료) 12 효성FMS 1,247,594

19 연도별 20 지급목적 21 수혜인원
22 대표지급처명
(단체명/개인)

23 금액

2023

일반관리비용(급여) 1 사무국장 24,000,000

일반관리비용(사회보험료) 1 사무국장 2,521,130

일반관리비용(퇴직충당금) 1 사무국장 2,100,000

일반관리비용(식대보조금) 9 이사장, 상임이사, 사무국장 197,500

일반관리비용(지급임차료) 2 현상윤등 9,780,000

일반관리비용(공과금) 3 한국전력, 예스코, 서울상하 898,900

일반관리비(집기비품구입) 1 SK매직 238,800

일반관리비용(통신발송비) 4 SKT, 우체국등 508,828

일반관리비용(소모품비) 10 지마켓, 티몬, 성원애드피아 1,241,150

일반관리비용(송금발급수수료) 109 신한은행, 신한카드, 농협은 65,100

일반관리비용(여비교통비) 1 티머니택시 5,200

일반관리비용(제세금등) 16 중부등기소, 서울시, 신한은 726,780

일반관리비용(업무추진비) 3 이사장, 상임이사, 사무국장 19,200,000

일반관리비용(회의비) 11 이사회(2회), 운영위원회(2 1,683,920

일반관리비용(잡비) 8 세이브그린등 745,560

모금비용(CMS이용료) 200 효성FMS 1,247,594

모금비용(모금활동비) 50 파슬미디어등 171,850

시상장학기념사업 4 김보라미, 이승훈, 고 김민아 9,454,296

교육연구출판사업 210 김진호, 이정환, 권영길, 윤 3,676,240

연대활동단체지원사업 300 탁종열, 스티비, Parallels 등 34,921,483

홍보사업(홈페이지운영) 1,000 엔디소프트, 메가존 2,490,360

자유언론실천선언 50주년특별사업 200 김서중, 이완기, 이완기, 박 32,616,135

합계 2,144 148,490,826

4.기부금 지출 명세서(국외사업)

(단위 : 원)

24 지출월 25 국가명 26 지급목적 27 지급건수
28 대표지급처명
(단체명/개인)

29 금액

30 연도별 31 국가명 32 지급목적 33 수혜인원
34 대표지급처명
(단체명/개인)

35 금액

합계 0 0



[법인세법시행령] 제38조제8항 또는제39조제5항에 따라연간기부금모금액및활용실적을공개합니다.

2024년 04월 30일

제출인: 조성호 (공익법인등의직인) [인]

국세 청장 귀하

210㎜×297㎜[백상지 80g/㎡ 또는중질지 80g/㎡]


